
UCHWAŁA NR XLIV/428/2017
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 28 listopada 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 5 im. prof. Adama Wodziczki w Swarzędzu w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową nr 5 im. prof. Adama Wodziczki w Swarzędzu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 117 ust. 1,4 i 5 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 60 i 949) w związku z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia Szkoła 
Podstawowa nr 5 im. prof. Adama Wodziczki w Swarzędzu z siedzibą na os. Macieja 
Mielżyńskiego 3a, 62-020 Swarzędz, stała się ośmioletnią Szkołą Podstawową nr 5 im. prof. 
Adama Wodziczki w Swarzędzu z siedzibą na os. Macieja Mielżyńskiego 3a, 62-020 Swarzędz.

§ 2. 

Obwód Szkoły Podstawowej nr 5 im. prof. Adama Wodziczki w Swarzędzu stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej nr 5 im. prof. Adama 
Wodziczki w Swarzędzu.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: FDB53B6D-A74B-4E20-86FF-49CCD9164B0C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIV/428/2017

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 28 listopada 2017 r.

Do obwodu Szkoły Podstawowej nr 5 im. prof. Adama Wodziczki w Swarzędzu należą:
1. Ulice w mieście Swarzędz: gen. Józefa Bema, Bronisława Geremka, plac Handlowy, 

Jaskółcza, Teofila Kaczorowskiego, Jana Kochanowskiego, Stanisława Konarskiego, Ignacego 
Krasickiego, Leśna, Miodowa, Heleny Modrzejewskiej, Okrężna, Orla, Pawia, Piaskowa, Józefa 
Pieprzyka, Jakuba Przybylskiego, Władysława Reymonta, Rzemieślnicza, Marii Skłodowskiej-
Curie, Słowicza, Sosnowa, Stanisława Staszica, Henryka Szumana, Jędrzeja i Jana 
Śniadeckich, Topolowa, Tortunia, Romualda Traugutta, plac Zielony, Żurawia, 3 Maja.

2. Osiedla w mieście Swarzędz: os. Hipolita Cegielskiego, os. Tytusa Działyńskiego, os. 
Macieja Mielżyńskiego, os. Edwarda Raczyńskiego

Id: FDB53B6D-A74B-4E20-86FF-49CCD9164B0C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 117 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) - z dniem 1 września 2017 r.
dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową,
o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2017 r., poz. 59). Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
prowadzący dotychczasową sześcioletnią szkołę podstawową, w terminie do 30 listopada
2017 roku, w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w ośmioletnią szkołę
podstawową. Uchwała ta stanowi akt założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej
w rozumieniu przepisów Prawa oświatowego.

W ww. przypadku nie dochodzi do likwidacji istniejącej jednostki budżetowej, ale do zmiany
jej formy organizacyjnej w rozumieniu wyłącznie przepisów Prawa oświatowego i Przepisów
wprowadzających ustawę Prawo oświatowe.

Id: FDB53B6D-A74B-4E20-86FF-49CCD9164B0C. Podpisany Strona 1




